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3-timersrapporten 2023 er udkommet

3-timersrapporten sam-
ler indtrykkene fra Aal-
borg UHs 3-timersmøder 
2023. Her var emnet frit 
– og uddannelseslægerne 
valgte selv, hvad der var 
vigtigt at diskutere.

Selv om ordet var frit, gik 
visse temaer igen som en 
rød tråd på tværs af af-

delingerne; nemlig struktur og vejledning. 

Derudover har vi til inspiration samlet udvalgte gode 
idéer fra indberetningerne, som findes i rapporten, men 
også i en A3-oversigt, som kan printes og hænges op 
på opslagstavlen. Du finder oversigten og rapporten på 
http://aalborguh.rn.dk/luf under 3-timersmøder.

Redaktionsgruppen bestod i år af Dánjal Hofgaard 
Hestoy, Henriette Arenholt Lydiksen, Trine Guldberg, 
Lotte Hoelgaard Christensen og Anja Kirstein.

Håbet er, at rapporten vil give anledning til fortsat dia-
log om, hvordan uddannelse kan varetages og opti-
meres på Aalborg UH – og kommentarer modtages som 
altid meget gerne.

Forsøg med KBU-introduktionsdag 2

I september og november 2023 er der forsøgsvist ind-
ført en opfølgende halv KBU-introduktionsdag 2. 

Formålet er at give KBU-lægerne konkrete værktøjer 
til at håndtere forskellige, men almindelige tilstande i 
både skadestuen/modtagelsen, almen praksis og på 
sengeafsnittet. 

Ved at samle KBU-lægerne på tværs af afdelingerne én 
dag sikres samme faglige udgangspunkt samtidig med, 
at afdelingerne sparer ressourcerne med at planlægge 
tilsvarende for kun få KBU-læger.

Ideen opstod ved de seneste møder for KBU-uddan-
nelsesteams, hvor der blandt UAO og UKYL blev italesat 
et ønske om at klæde KBU-lægerne bedre på til mødet 
med typiske sygdomsmanifestationer, som ikke nødven-
digvis hører under det speciale, KBU-lægerne er ansat i. 

Tiltaget vil blive evalueret med afdelingerne sidst på året 
for at tage stilling til, om det skal indføres som fast un-
dervisning for nye KBU-læger.

Ny AP-UKYL

Henriette Arenholt Lydiksen stopper som AP-UKYL per 
1. november 2023, hvor funktionen bliver over taget af 
Inez M. Jensen. 

Lige nu er Inez ansat i Akut og Traumecenteret. Inez 
glæder sig til at tage stafetten op og fortsætte det arbej-
de, som Henriette har sat igang.

Henriette har haft fokus på at etablere et AP-læge-net-
værk samt et netværk for uddannelsesansvarlige over-
læger med AP-læger. Derudover er et fremtidigt tiltag at 
se på introduktionen af AP-læger, når de starter i hos-
pitalsblok.

Funktionen er tilknyttet Enheden for Postgraduat Ud-
dannelse, og vi glæder os rigtig meget til samarbejdet.

Fremtidens uddannelsesbehov

I eftersommeren blev der afholdt en workshop om ud-
dannelsesmuligheder og fremtidens uddannelsesbehov 
med afdelingen for Forskning, Uddannelse og Innova-
tion som vært. 

Uddannelsesfunktionerne Biomedicinsk Forsknings-
laboratorium, NordSim, ROCnord og Enhed for Post-
graduat Uddannelse har arbejdet med en indsats for at 
øge samarbejdet om uddannelsestilbud til sundheds-
personale og skabe sammenhæng på tværs.

Forskellige uddannelsesaktører var inviteret og mange 
fine pointer om, hvordan vi fælles arbejder med uddan-
nelsesopgaven blev diskuteret. Dette tages med videre i 
hospitalets Uddannelsesnetværk.

Præsentation af uddannelsesansvarlige overlæger

På http://aalborguh.rn.dk/luf lancerede vi i foråret et 
tiltag med præsentation af uddannelsesansvarlige over-
læger (UAO).

Siden sidste nyhedsbrev er der blevet præsenteret yder-
ligere to overlæger - nemlig Søren Malling fra Øjenafde-
lingen og Stine Linding Andersen fra Klinisk Biokemisk 
Afdeling. 
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Flere afdelinger udbyder kurser målrettet mod 
uddannelseslæger 

Kommende arrangementer

Flere afdelinger er begyndt at udbyde kurser mål-
rettet mod et bredt udsnit af uddannelseslæger ansat 
i regionen; og kurserne er gratis. Man kan finde dem i 
https://rn.plan2learn.dk. De bliver desuden løbende 
annonceret på http://aalborguh.rn.dk/luf.

Crash-kursus i akut CT abdomen

Læger fra Radiologisk Afdeling gennemgår systematisk 
CT i akut abdomen fra teknik og anatomi, akut abdomi-
nal patologi og abdominal traume. 

Kursets formål er, at uddannelseslæger får grundig un-
dervisning i akut CT abdomen som værktøj i dagarbejde 
og i vagterne.

Næste kursus holdes onsdag den 11. oktober 2023.

Crash-kursus i røntgen thorax

Det radiologisk team gennemgår systematisk røntgen af 
thorax fra teknik, anatomi og traume til lungesygdom og 
meget mere. 

Kursets formål er, at de kliniske læger får grundig under-
visning i røntgen thorax som værktøj i arbejdet.

Næste kursus afholdes den 20. november 2023.

Kursus i akutte kardiologiske tilstande

Kurset har fokus på fortolkning af EKG, symptomatolo-
gi, differential diagnostik, udredning og behandling af 
akutte kardiologiske tilstande.

Kursets formål er at gennemgå de mest almindelige, men 
også de mest livstruende kardiologiske tilstande, som 
uddannelseslæger møder i akutmodtagelsen. Tolkning 
af EKG’er bliver højt prioriteret ved hver kursusgang. 

Næste kursus holdes den 21. november 2023

Crash-kursus i rationel farmakoterapi 

Dette er en case-baseret og interaktiv kursusdag med 
fokus på hyppigt anvendte lægemidler, som kan volde 
udfordringer i en klinisk hverdag. 

Målet er, at uddannelseslægerne skal gå trygge fra kur-
set med konkret farmakologisk viden, som er relevant 
for det kliniske arbejde. Dagen vil indeholde masser af 
kliniske eksempler samt værktøjer til medicinsk beslut-
ningsstøtte.

Næste kursus afholdes den 23. januar 2024.

UKYL introduktionskursus den 8. november 2023

Det næste introduktionskursus for 
UKYL bliver afholdt onsdag den 8. 
november 2023.

Kurset retter sig primært mod nye 
UKYL’er, men de mere erfarne er 
også velkomne.

Der vil bl.a. være en workshop om ”Uddannelsesledelse 
– hvordan opnår du succes med dine initiativer?” 

Tilmelding på: 
https://rn.plan2learn.dk/KursusValg.aspx?id=91538

360°-facilitatormøde den 2. november 2023

360°-facilitatorerne mødes d. 2. november kl. 14-
17.00. 

Formålet med at mødes er at udveksle erfaringer i at 
køre 360°-samtaler - og samtidig sikre, at vi fortsat har 
de rette rammer for samtalerne her på Aalborg UH.  

DSMU årsmøde

Der er årsmøde i Dansk Selskab for Medicinsk Uddan-
nelse torsdag den 23. november 2023 i Odense.

Der vil både være spændende foredrag og workshops, 
så hvis du interesserer dig for medicinsk uddannelse, 
kan det varmt anbefales. 

Se, hvordan du tilmelder til på https://dsmu.dk/ 

Årsmøde for lægelig videreuddannelse Aalborg UH

Den 5. december 2023 holdes for første gang et års-
møde for uddannelsesnøglepersoner på Aalborg UH - 
UAO, UKYL, PKL og DPU er inviteret. 

Fokus for dagen vil være psykologisk tryghed og en frem-
tidig speciallægeuddannelse, som bidrager til løsninger.  
Et andet fokus er lokalt netværk mellem afdelinger.

Der vil være rum til at dele viden på tværs og arbejde sig 
frem til håndgribelige og implementerbare fokuspunk-
ter til at tage med hjem i afdelingen. 


